平成２５年７月５日

報道機関各位

                      山形県企画振興部県民文化課

山形県緑町庭園文化学習施設「洗

せん

心

しん

庵

あん

」開園式の御案内

本県文化行政の推進につきましては、日ごろ御理解と御協力を賜りお礼申し上げます。

さて、このことについて、下記のとおり開催いたしますので、県民への周知について

御配慮くださるようお願い申し上げます。

記

１ 日  時  平成２５年７月１６日（火）午前１１時から午前１１時４０分まで

２ 場  所  山形県緑町庭園文化学習施設「洗心庵」（山形市緑町１－４－２８）

         ☎（０２３）６６４－２８００

３ 式 次 第  （１）開式

（２）知事挨拶

（３）寄贈者代表挨拶（株式会社山形新聞社代表取締役会長）

（４）祝辞（山形県議会議長、山形県芸術文化協会会長）

（５）テープカット（※隣地の千歳幼稚園児２名も参加予定）

（６）祝奏（山形交響楽団）

        （７）閉式

４ 施設概要

民間から寄贈された土地及び建物について、山形県生涯学習センターの分館として庭

園修景と文化学習施設の整備を実施。庭園は、ホテルオークラ等の庭園を作庭した名造

園家岩城

い わ き

亘

せん

太郎

た ろ う

が手掛けたものを復元。

（１）敷地面積 ２，１９３．９３㎡

（２）文化学習施設 木造平屋建 延床面積２４０㎡（多目的ホール約 80 ㎡ 離れ約 14 ㎡）

（３）開館時間 午前９時～午後９時（夜間利用の申込みがない場合は午後 7 時）

（４）入 館 料 無料 ※ただし、文化学習施設内多目的ホールを占有する場合は有料

面積・定員 9:00～12:30 13:00～17:00 17:30～21:00

80.3 ㎡・最大 50 名 1,170 円 1,680 円 1,760 円

（５）休 館 日 毎週月曜日、毎月第 3 日曜日、年末年始（12/29～1/3）

（６）事 業 費 １５１，２３２千円

５ その他

  式典終了後庭園見学会を開催し、その後、一般に開放します。

【担当】

山形県企画振興部県民文化課 石川、鈴木

                  TEL023-630-2903

【報道監】

山形県企画振興部次長      青木